
Žádost o dotaci na dílčí projekt v rámci projektu

Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje

Průběžná výzva
Číslo žádosti (netřeba doplňovat,
doplní poskytovatel)
Kraj Karlovarský kraj
Název Programu Operační program spravedlivé transformace 2021 - 2027

Administrátor

Název projektu

Identifikace žadatele

1. Typ organizace

2. Jméno a Příjmení/Obchodní firma

3. IČO

4. DIČ (vyplní jen plátce daně)

5. Titul před jménem

6. Jméno

7. Příjmení

8. Titul za jménem

9. Datum narození

10. Telefon

11. E-mail

12. Datová schránka

Zastupující osoba/Žadatel

14. ano/ne mám nárok na odpočet daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění

13. Jsem plátcem DPH ano ne

Bankovní účet pro úhradu dotace

15. Název a směrový kod banky

16. Číslo bankovního účtu
Pokud nemáte založený vlastní běžný účet, zadejte číslo účtu "107" a vyberte v seznamu
položku "9999 nespecifikováno"

UPOZORNĚNÍ: Žádost se podává výhradně elektronicky přes dotační portál. Blíže viz dotační program.

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



Adresa sídla
17. Ulice/část
obce

18. Číslo
popisné/evidenční

19. Obec 20. PSČ

21. Číslo
orientační

23. Ulice 24. Číslo
popisné/evidenční

25. Obec 26. Číslo orientační

27. PSČ 28. Název katastrálního
území

29. Číslo listu
vlastnictví 30. Parcelní číslo

Adresa místa realizace voucheru

31. Vyberte velikost podniku

Jsem velkým podnikem

Jsem středním podnikem

Jsem malým podnikem

Jsem mikro podnikem

Počet zaměstnanců ve sledovaném referenčním období - N
Počet zaměstnanců ve sledovaném referenčním období - (N-1)

Počet zaměstnanců ve sledovaném referenčním období - (N-2)

33. Vyberte typ podniku

Jsem nezávislým podnikem

Jsem propojeným podnikem

Jsem partnerským podnikem

Pravidla pro určení malého a středního podniku (MSP) jsou dána v dotačním programu a
žadatel vyplní přílohu dotačního programu, která vypočítá velikost podniku žadatele. Získané
údaje uveďte do kolonky.

Údaje o podniku

22. Místo realizace voucheru je rozdílné od adresy sídla ano/ne

V případě více míst realizace uvede žadatel takové místo realizace, kde bude převážně
realizován předmět dotace. Ostatní vyplní v příloze 4 dotačního programu - Podnikatelský
záměr.

32. Vyplňte počet zaměstnanců

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



35. Typy voucherů

Výše a míra dotace
Dotace je konečným žadatelům poskytována formou dotace ve výši maximálně 80 %
ze způsobilých výdajů projektu konečného žadatele, případně do výše, kterou umožňují
pravidla pro podporu de minimis. Dotace na projekt konečného uživatele je poskytována:

Konečný žadatel nesmí být konečným příjemcem dotace prostřednictvím voucherů pro
podnikatele více než jednou u stejného typu voucheru.

Žádám o voucher:

50 000 Kč pro FO nepodnikající
50 000 - 500 000 Kč pro voucher na rozvoj podnikání a digitální voucher
50 000 - 1 000 000 Kč pro inovační voucher

CZ-NACE kód se musí týkat předmětu projektu, musí být uveden a po celou dobu konání
projektu se nesmí měnit. Lze najít například na adrese
https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz, po vyhledání vaší firmy kliknutím na tlačítko
RES.

Kód CZ-NACE, ve kterém je projekt realizován, dle Klasifikace Českého statistického
úřadu.

Projekt nesmí být realizován v odvětvích zemědělské prvovýroby, rybolovu, akvakultury a
zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Konečný žadatel (MSP) nesmí dle
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (nařízení de minimis), vykonávat
podnikatelskou činnost v odvětvích rybolovu a akvakultury, na které se vztahuje nařízení Rady
(ES) č. 104/2000, a prvovýroby zemědělských produktů uvedených v Příloze I Smlouvy o
fungování EU. A pokud konečný žadatel činnost v některém z uvedených odvětví vykonává,
má zajištěno oddělením činností nebo rozlišením nákladů, které mají být na základě žádosti
podpořeny, aby jeho činnosti v žádném z těchto odvětví nevyužívaly případnou dotaci
poskytnutou na základě žádosti. Žádná z položek nárokovaných v rámci dotace nesmí spadat do
výše zakázaných odvětví.

Fyzické osoby nepodnikající
Beru na vědomí, že mohu čerpat podporu jen v rámci voucheru pro rozvoj podnikání, a
to výhradně na náklady na poradenství a vzdělávání.

Naplňte k údaji z rozpočtu projektu přílohy č. 5 dotačního programu.

34. Vyberte kód CZ-NACE:

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



ano/ne Realizace projektu umožní zahájit podnikání.

ano/ne V rámci realizace projektu dojde k zahájení výroby nového produktu nebo poskytování
služeb.

ano/ne V rámci realizace projektu dojde k rozšíření stávající výroby nebo stávajících
poskytovaných služeb.

ano/ne V rámci projektu dojde ke zvýšení efektivnosti podnikatelské činnosti.

V rámci projektu naplním:

V rámci projektu dojde k (musí být naplněny alespoň dvě aktivity):

ano/ne Nárůstu kvality produkce/služby.
ano/ne Nárůstu kvantity produkce/služby.
ano/ne Nárůstu přidané hodnoty.
ano/ne Rozšíření portfolia odběratelů nebo kvantity odběru.

ano/ne Optimalizace stávajících interních procesů a metod s cílem výrazného zvýšení
efektivity nebo snížení nákladů firmy.

ano/ne Uvedení nového výrobku nebo nové služby na trh.

43. Základní informace pro posouzení přĳatelnosti

36. Celkové uznatelné výdaje projektu (v Kč)

37. Spoluúčast žadatele 20 % z celkových uznatelných výdajů (v Kč)

38. Nárokovaná dotace 80 % z celkových uznatelných výdajů (v Kč)

39. Požadovaná částka dotace - investiční výdaje (v Kč)

40. Požadovaná částka dotace - neinvestiční výdaje (v Kč)

41.
Limit pro investice v účetnictví/evidenci (zvolte - zákonem
stanovená hranice činí 80 000 Kč; popřípadě hranice stanovená
účetními předpisy organizace)

Voucher pro rozvoj podnikání

42. ano/ne Mám dostatečné finance k zajištění zbylých nákladů projektu, zejména 20 %
spoluúčasti.

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



Digitální voucher

ano/ne
V rámci realizace projektu dojde k přípravě procesu digitální transformace podniku
pořízením analýzy digitální zralosti podniku nebo technicko-ekonomické studie (studie
proveditelnosti)

ano/ne

V rámci realizace projektu dojde ke zvýšení úrovně digitální zralosti podniku
prostřednictvím pořízení HW, SW, strojů a zařízení, které jsou v souladu se
zpracovanou analýzou digitální zralosti podniku nebo technicko-ekonomickou studií
(studie proveditelnosti).

V případě druhého kritéria má žadatel zpracovanou analýzu digitální zralosti podniku nebo
technicko-ekonomickou studii, která byla zpracována dle akceptovaných metodik a není starší
víc než 180 dnů k datu podání žádosti.

Inovační voucher

Kritéria povinná

Projekt splní podmínky přĳatelnosti, pokud budou naplněna povinná kritéria 1 a 2 a zároveň
naplní alespoň jedno z výše uvedených kritérií přĳatelnosti podporovaných aktivit.

ano/ne Projekt řeší vývoj a tvorbu nových produktů a služeb.

ano/ne V rámci realizace projektu proběhne otestování nových produktů a služeb.

ano/ne
Realizace projektu dojde ke zvýšení funkčnosti produktů a služeb (zvýšení kvality,
spolehlivosti, odolnosti, hospodárnosti při používání, cenové dostupnosti, využitelnosti
a uživatelské přívětivosti, zlepšení technických parametrů).

ano/ne Realizací projektu dojde k tvorbě účelových pracovních míst v oblasti inovací produktů
a služeb (dle kritérií uvedených výše).

Přĳatelnost podporovaných aktivit - vyberte alespoň jedno kritérium

44. Indikátory
V případě že má projekt investiční část a vytváří nová pracovní místa, popřípadě
dochází-li k tvorbě pracovních míst v rámci inovačního voucheru, vyplňte odhadovaný
počet plánovaných pracovních míst.

V rámci projektu naplním:

ano/ne Jsem konečným uživatelem výstupů projektu.

ano/ne Oborové zaměření projektu je v souladu s krajskými doménami specializace RIS3
strategie.

Konečný žadatel v příloze 4 dotačního programu (podnikatelský záměr) jednoznačně popíše,
jak výše zmíněné aktivity, které v rámci projektu chce podpořit, přispějí k uvedenému cíli
projektu.

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



Termín realizace projektu je 1 rok pro MSP a 6 měsíců pro FO nepodnikající od zahájení
realizace projektu do jeho ukončení. Realizace projektu nesmí být zahájena před podáním
žádosti o dotaci. Uznatelné výdaje projektu započínají datem zahájení projektu. Pokud žadatel
nezná datum ukončení projektu, doporučujeme zvolit maximální výše uvedenou délku.

Datum zahájení realizace projektu

Datum ukončení realizace projektu
(dosažení účelu dotace)

45. Doba realizace

1. Formulář „stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku“ (příloha 2 dotačního
programu) ve formátu pdf;
2. Formulář „stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku“ (příloha 2 dotačního
programu) ve formátu excel;
3. Formulář „test podniku v obtížích“ (příloha 3 dotačního programu) ve formátu pdf;

4. Formulář „test podniku v obtížích“ (příloha 3 dotačního programu) ve formátu excel;

5. Podnikatelský záměr (příloha 4 dotačního programu);

6. Rozpočet projektu (příloha 5 dotačního programu) ve formátu pdf;

7. Rozpočet projektu (příloha 5 dotačního programu) - tabulka v excelu;

8. Ekonomické výkazy, tj. dle charakteru žadatele roční konsolidované účetní závěrky, roční
individuální účetní závěrky, individuální podklady či výkazy podniku, který vede jednoduché
účetnictví, nebo daňovou evidenci, nebo který nevede ani účetní ani daňovou evidenci ale
vykazuje paušální výdaj % z příjmů;
9. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

10. Doklad o volbě nebo jmenování statutárního zástupce žadatele;

11. Doklad prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele;

12. Výpis z evidence Rejstříku trestů, popř. Rejstříku trestů právnických osob dle relevance -
výpis nesmí být starší než 3 měsíce k datu podání žádosti;

Seznam příloh

46.

Stručně popište účel
dotace a odůvodněte
potřeby projektu
(max. 254 znaků)

Pokud žadatel dodává více příloh, musí je zkomprimovat.

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



13. Výpis z Evidence skutečných majitelů, a to ve formě úplného výpisu platných údajů a
údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji - pokud konečným
žadatelem je právnická osoba;
14. U digitálního voucheru - analýza digitální zralosti podniku dle akceptovaných metodik
uvedených výše v dotačním programu nebo technicko-ekonomické studie (studie
proveditelnosti( vycházející ze zpracované analýzy digitální zralosti podniku;

15. Plná moc (vyřizuje-li žádost jiná osoba než žadatel);

16. Čestná prohlášení;

17. Případně jiné relevantní přílohy dle dotačního programu.

FORMULÁŘ
Čestné prohlášení
Žadatel o dotaci prohlašuje, že:

1) je srozuměn s Pravidly dotačního titulu (DT) Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje
a zavazuje se je dodržovat, a že všechny informace, které uvedl ve formuláři Žádost o dotaci na
dílčí projekt v rámci projektu i v přílohách jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti;
2) projekt neporušuje horizontální politiky EU a jejich základní principy, tj. žadatel zejména
dodrží soulad:
- se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu,
náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku nebo sexuální
orientace),
- s principy udržitelného rozvoje,
- s Listinou základních práv Evropské unie;
3) má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků jeho zaměstnanců;
4) není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů;
5) nemá žádné dluhy po lhůtě splatnosti a nevyrovnané závazky vůči Karlovarskému kraji
a orgánům veřejné správy, zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na
penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další
nevypořádané závazky z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů EU či vůči
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda
o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané závazky;

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



6) statutární orgán konečného žadatele či jeho člen a osoby v pracovním či obdobném poměru
ke konečnému žadateli nejsou zároveň v pracovním či obdobném poměru či nejsou členem
žádného orgánu poskytovatele dodávek, služeb a stavebních prací;
7) se na něj a související veřejnou zakázku nevztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s
protiprávní činností Ruska vůči Ukrajině;
8) je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR, v případě podnikajících osob;
9) nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných z
rozpočtu Evropské unie;
10) není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na základě
kterého byla podpora obdržená od poskytovatele z České republiky prohlášena za protiprávní a
neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený (§18 odst. 2 písm.
i) zákona č. 130/2002 Sb., v platném znění);
11) má vlastnické či obdobné právo k nemovitostem, kde bude projekt realizován = místo
realizace;
12) nebylo s ním zahájeno insolvenční řízení;
13) na místo realizace není uvaleno zástavní právo exekutorské nebo soudcovské nebo není
nĳak právně zatížen, zejména, aby nebyl zastaven ve prospěch jiné osoby s výjimkou případů,
kdy zástava jistí běžný bankovní úvěr, hypoteční úvěr či úvěr ze stavebního spoření poskytnutý
peněžním ústavem s příslušnou bankovní licencí (v takovém případě postačí doložit potvrzení
banky/spořitelny o řádném splácení úvěru, ne starší než 3 měsíce);
14) souhlasí se zařazením do databáze poskytovatele a se zpracováním osobních údajů při
vykazování poskytnutých dotací Ministerstvu životního prostředí;
15) souhlasí s kontrolou předmětu dotace a podmínek přidělení dotace v případě jejího
přiznání, a to včetně nutnosti zpřístupnění místa realizace a všech prostor, kde byl realizován
předmět dotace zahrnutý do celkových uznatelných nákladů;
16) se zavazuje strpět kontrolu předmětu dotace a podmínek přidělení dotace dle zákona
320/2001 Sb., a to formou kontrol ex-ante provedených před případným uzavřením
veřejnoprávní smlouvy včetně nutnosti zpřístupnění všech prostor, kde byl realizován předmět
dotace zahrnutý do celkových uznatelných nákladů;
17) V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
uděluje souhlas se zpracováním údajů v plném rozsahu bodů 1 - 46 (název nebo jméno a
příjmení, adresa bydliště nebo sídla, IČO uvedeného žadatele, údaje o dotaci a podniku
žadatele) a dále souvisejících příloh, a to pro vnitřní potřebu Karlovarského kraje související s
vyřízením žádosti o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. Žadatel dále uděluje souhlas ke
zpracování databáze žadatelů pro vnitřní potřeby Karlovarského kraje a ke zveřejnění informací
o nich na internetových stránkách Karlovarského kraje. Žadatel dále uděluje souhlas k tomu,
aby poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele, tedy
zejména Ministerstvu životního prostředí, Ministerstvu financí, Státnímu fondu životního
prostředí České republiky, Světové bance, a to výhradně za účelem pro potřeby zpracování
a výkaznictví žádosti. Žadatel souhlasí s tím, že v případě přidělení dotace bude uveden v
seznamu příjemců podpory (konečných uživatelů), který bude zveřejněn;
18) si je vědom, že podáním žádosti o dotaci Karlovarského kraje dochází ke zpracování
zadaných osobních údajů. Tyto údaje zpracováváme na základě veřejného zájmu správce.
Následně budou dané osobní údaje v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb. o archivnictví a
spisové službě a o změně některých zákonů archivovány;

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR



19) je tímto poučen o skutečnosti, že má právo požadovat od správce údajů přístup k těmto
údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování a vznést námitku proti
zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů. V případě, že zjistí nebo se bude domnívat,
že správce provádí zpracování osobních údajů v rozporu se zákonem či obecným nařízením
GDPR, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může
požádat uvedeného správce o vysvětlení a požadovat, aby byl takto vzniklý stav odstraněn.
Zejména se může jednat o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních
údajů. Zároveň má žadatel právo podat stížnost u dozorového úřadu. Správcem údajů je
Karlovarský kraj, IČO 70891168. Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů:
gdpr@kr-karlovarsky.cz. Zároveň si je vědom/a svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány
dobrovolně;
20) Bere na vědomí, že dotace je předmětem dotazníkového šetření a evaulace Světovou
bankou v rámci projektu InnoVantage. Souhlasí a zavazuje se neprodleně po podání žádosti
vyplnit dotazník pro Světovou banku dostupný na:
h�ps://steve3s.surveycto.com/collect/czech?caseid=

V dne Podpis oprávněné osoby/oprávněných osob

Ne
vy

plň
ov

at
 - 

VZ
OR


